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CONTA ANTERIOR DO PERIODO ACUMULADO SALDO
DE CONTROLO ORGÂNICA CLASSIFICAÇÃO DESIGNAÇÃO
ORCAMENTAL ECONOMICA DEBITO CREDITO DEBITO CREDITO DEBITO CREDITO DEVEDOR CREDOR

                    
                    

                                                                                                                            
05.1      0102    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                      6.396,00      19.952,39       6.396,00      19.952,39                    13.556,39
05.1      0102    020209      COMUNICAÇÕES                                                                                                            18.964,29                    18.964,29                    18.964,29
05.1      0102    020210      TRANSPORTES                                                                                                              1.743,28                     1.743,28                     1.743,28
05.1      0102    020214      ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA                                                                            18.450,00                    18.450,00                    18.450,00
05.1      0102    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                            5.225,70      26.875,50       5.225,70      26.875,50                    21.649,80
05.1      0102    04050102    Freguesias                                                                                                             172.480,84                   172.480,84                   172.480,84
05.1      0102    04070102    Educação                                                                                                                 2.500,00                     2.500,00                     2.500,00
05.1      0102    06020305    Outras - Outras                                                                                                         34.453,80                    34.453,80                    34.453,80
05.1      0102    0805010202  Conservação dos Edifícios Escolares                                                                                     92.100,00                    92.100,00                    92.100,00
05.1      0102    0805010205  Outras Transferências de Capital                                                                                       492.800,00                   492.800,00                   492.800,00
05.1      0102    0805010402  Amortização de Empréstimos                                                                                             170.861,31                   170.861,31                   170.861,31
05.1      0102    08070105    Desporto                                                                                                               380.000,00                   380.000,00                   380.000,00

                                                                                                                            
05.1      0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                         210.203,79     457.826,13     210.203,79     457.826,13                   247.622,34
05.1      0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                               6,06         747,56           6,06         747,56                       741,50
05.1      0103    030502      OUTROS                                                                                                                   3.143,84                     3.143,84                     3.143,84
05.1      0103    070201      LOCAÇÃO FINANCEIRA - TERRENOS                                                                                            7.734,39                     7.734,39                     7.734,39
05.1      0103    070203      LOCAÇÃO FINANCEIRA - EDIFÍCIOS                                                                                         130.886,29                   130.886,29                   130.886,29
05.1      0103    090806      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                             419.022,00                   419.022,00                   419.022,00
05.1      0103    100603      SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS                                          743.488,43   3.052.990,93     743.488,43   3.052.990,93                 2.309.502,50
05.1      0103    100606      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                     1,60      23.669,36           1,60      23.669,36                    23.667,76

                                                                                                                            
05.1      3201    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                                   41.389,50                    41.389,50                    41.389,50
05.1      3201    020108      MATERIAL DE ESCRITÓRIO                                                                                                   5.996,25                     5.996,25                     5.996,25
05.1      3201    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                     19.680,00                    19.680,00                    19.680,00

                                                                                                                            
05.1      3203    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                          5.225,70                     5.225,70                     5.225,70
05.1      3203    070108      SOFTWARE INFORMÁTICO                                                                                                    57.135,70                    57.135,70                    57.135,70

                                                                                                                            
05.1      3401    020212      SEGUROS                                                                                                                 13.377,38                    13.377,38                    13.377,38
05.1      3401    020214      ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA                                                                            16.236,00                    16.236,00                    16.236,00
05.1      3401    020218      VIGILÂNCIA E SEGURANÇA                                                                                    26.204,34     167.966,11      26.204,34     167.966,11                   141.761,77
05.1      3401    06020305    Outras - Outras                                                                                                      1.988.085,20                 1.988.085,20                 1.988.085,20

                                                                                                                            
05.1      3501    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                      3.200,00      48.718,52       3.200,00      48.718,52                    45.518,52

                                                                                                                            
05.1      3502    020202      LIMPEZA E HIGIENE                                                                                                       48.783,28                    48.783,28                    48.783,28
05.1      3502    020203      CONSERVAÇÃO DE BENS                                                                                       53.751,00     127.384,70      53.751,00     127.384,70                    73.633,70
05.1      3502    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                     55.350,00                    55.350,00                    55.350,00
05.1      3502    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                      1.298.113,27                 1.298.113,27                 1.298.113,27
05.1      3502    07030302    Sistemas de drenagem de águas residuais                                                                   18.450,00      63.453,24      18.450,00      63.453,24                    45.003,24
05.1      3502    07030307    Captação e Distribuição de Água                                                                                         67.925,52                    67.925,52                    67.925,52

                                                                                                                            
05.1      3503    07030305    Parques e Jardins                                                                                                      537.242,27                   537.242,27                   537.242,27
05.1      3503    07030308    Viação Rural                                                                                             872.242,41   5.223.475,89     872.242,41   5.223.475,89                 4.351.233,48

                                                                                                                            
05.1      3504    02010202    Gasóleo                                                                                                                738.000,00                   738.000,00                   738.000,00
05.1      3504    02010299    Outros                                                                                                                 406.515,00                   406.515,00                   406.515,00
05.1      3504    020104      LIMPEZA E HIGIENE                                                                                                       27.675,00                    27.675,00                    27.675,00
05.1      3504    02020102    Eletricidade                                                                                                           657.792,44                   657.792,44                   657.792,44
05.1      3504    020204      LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS                                                                                      19.757,50     120.049,00      19.757,50     120.049,00                   100.291,50
05.1      3504    020208      LOCAÇÃO DE OUTROS BENS                                                                                   115.128,00     233.386,35     115.128,00     233.386,35                   118.258,35
05.1      3504    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                      2.066,40                     2.066,40                     2.066,40
05.1      3504    07010301    INSTALAÇÕES DE SERVIÇOS                                                                                                 75.000,00                    75.000,00                    75.000,00

                                                                                                                            
05.1      3505    020222      SERVIÇOS DE SAÚDE                                                                                         10.416,00      25.000,00      10.416,00      25.000,00                    14.584,00

                                                                                                                            
05.1      3601    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                     10.980,00     704.094,62      10.980,00     704.094,62                   693.114,62

                                                                                                                            
05.1      3602    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                         99.558,40                    99.558,40                    99.558,40

                                                                                                                            
05.1      3603    020105      ALIMENTAÇÃO- REFEIÇÕES CONFECCIONADAS                                                                     31.199,62     625.173,12      31.199,62     625.173,12                   593.973,50
05.1      3603    020210      TRANSPORTES                                                                                                              7.833,40                     7.833,40                     7.833,40
05.1      3603    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                      1.744,14                     1.744,14                     1.744,14

                                                                                                                            
05.1      3604    020101      MATÉRIAS-PRIMAS E SUBSIDIÁRIAS                                                                                          11.070,00                    11.070,00                    11.070,00
05.1      3604    020209      COMUNICAÇÕES                                                                                                             3.981,66                     3.981,66                     3.981,66

A TRANSPORTAR ...                               2.142.008,99  19.254.099,52   2.142.008,99  19.254.099,52                17.112.090,53
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TRANSPORTE ...                               2.142.008,99  19.254.099,52   2.142.008,99  19.254.099,52                17.112.090,53

05.1      3604    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                      1.968,00                     1.968,00                     1.968,00
05.1      3604    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                          6.971,64                     6.971,64                     6.971,64

                                                                                                                            
05.1      3605    020210      TRANSPORTES                                                                                               15.358,54     193.479,91      15.358,54     193.479,91                   178.121,37

                    
                                                                                                                            

05.2      0102    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                            5.225,70       5.227,50       5.225,70       5.227,50                         1,80
05.2      0102    04050102    Freguesias                                                                                                             172.480,84                   172.480,84                   172.480,84
05.2      0102    04070102    Educação                                                                                                                 2.500,00                     2.500,00                     2.500,00
05.2      0102    06020305    Outras - Outras                                                                                                         34.453,80                    34.453,80                    34.453,80
05.2      0102    0805010202  Conservação dos Edifícios Escolares                                                                                     92.100,00                    92.100,00                    92.100,00
05.2      0102    0805010402  Amortização de Empréstimos                                                                                             171.368,59                   171.368,59                   171.368,59
05.2      0102    08070105    Desporto                                                                                                               375.000,00                   375.000,00                   375.000,00

                                                                                                                            
05.2      0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                         180.293,32     414.894,93     180.293,32     414.894,93                   234.601,61
05.2      0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                                           687,41                       687,41                       687,41
05.2      0103    070201      LOCAÇÃO FINANCEIRA - TERRENOS                                                                                            7.818,42                     7.818,42                     7.818,42
05.2      0103    070203      LOCAÇÃO FINANCEIRA - EDIFÍCIOS                                                                                         132.320,37                   132.320,37                   132.320,37
05.2      0103    090806      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                             419.022,00                   419.022,00                   419.022,00
05.2      0103    100603      SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS                                          631.808,83   3.297.299,61     631.808,83   3.297.299,61                 2.665.490,78
05.2      0103    100606      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                              23.729,51                    23.729,51                    23.729,51

                                                                                                                            
05.2      3201    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                      6.460,00                     6.460,00                     6.460,00

                                                                                                                            
05.2      3203    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                          5.225,70                     5.225,70                     5.225,70
05.2      3203    070108      SOFTWARE INFORMÁTICO                                                                                                    57.135,70                    57.135,70                    57.135,70

                                                                                                                            
05.2      3401    06020305    Outras - Outras                                                                                                      1.770.638,40                 1.770.638,40                 1.770.638,40

                                                                                                                            
05.2      3501    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                                   20.292,00                    20.292,00                    20.292,00

                                                                                                                            
05.2      3502    020203      CONSERVAÇÃO DE BENS                                                                                                     15.208,70                    15.208,70                    15.208,70
05.2      3502    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                      1.280.416,40                 1.280.416,40                 1.280.416,40

                                                                                                                            
05.2      3503    07030308    Viação Rural                                                                                                         1.257.387,65                 1.257.387,65                 1.257.387,65

                                                                                                                            
05.2      3504    02010202    Gasóleo                                                                                                                738.000,00                   738.000,00                   738.000,00
05.2      3504    02010299    Outros                                                                                                                   2.460,00                     2.460,00                     2.460,00
05.2      3504    020104      LIMPEZA E HIGIENE                                                                                                       15.375,00                    15.375,00                    15.375,00
05.2      3504    02020102    Eletricidade                                                                                                           111.753,76                   111.753,76                   111.753,76
05.2      3504    020204      LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS                                                                                                    37.335,00                    37.335,00                    37.335,00
05.2      3504    020208      LOCAÇÃO DE OUTROS BENS                                                                                    61.401,56     125.933,47      61.401,56     125.933,47                    64.531,91
05.2      3504    020219      ASSISTÊNCIA TÉCNICA                                                                                                        442,80                       442,80                       442,80

                                                                                                                            
05.2      3505    020222      SERVIÇOS DE SAÚDE                                                                                                       10.416,00                    10.416,00                    10.416,00

                                                                                                                            
05.2      3601    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                                   98.496,00                    98.496,00                    98.496,00

                    
                                                                                                                            

05.3      0102    06020305    Outras - Outras                                                                                                         34.453,80                    34.453,80                    34.453,80
05.3      0102    0805010402  Amortização de Empréstimos                                                                                             173.478,40                   173.478,40                   173.478,40
05.3      0102    08070105    Desporto                                                                                                               180.000,00                   180.000,00                   180.000,00

                                                                                                                            
05.3      0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                         163.011,41     374.965,95     163.011,41     374.965,95                   211.954,54
05.3      0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                                           627,09                       627,09                       627,09
05.3      0103    070201      LOCAÇÃO FINANCEIRA - TERRENOS                                                                                           10.094,21                    10.094,21                    10.094,21
05.3      0103    070203      LOCAÇÃO FINANCEIRA - EDIFÍCIOS                                                                                         140.342,68                   140.342,68                   140.342,68
05.3      0103    090806      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                             419.022,00                   419.022,00                   419.022,00
05.3      0103    100603      SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS                                          631.808,83   3.298.023,48     631.808,83   3.298.023,48                 2.666.214,65
05.3      0103    100606      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                              23.789,83                    23.789,83                    23.789,83

                                                                                                                            
05.3      3401    06020305    Outras - Outras                                                                                                      1.710.638,40                 1.710.638,40                 1.710.638,40

                                                                                                                            
05.3      3502    020203      CONSERVAÇÃO DE BENS                                                                                                     10.139,14                    10.139,14                    10.139,14
05.3      3502    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                      1.280.416,40                 1.280.416,40                 1.280.416,40

                                                                                                                            
05.3      3504    02020102    Eletricidade                                                                                                            16.898,63                    16.898,63                    16.898,63
05.3      3504    020204      LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS                                                                                                    37.335,00                    37.335,00                    37.335,00

A TRANSPORTAR ...                               3.815.558,64  37.678.251,94   3.815.558,64  37.678.251,94                33.862.693,30
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TRANSPORTE ...                               3.815.558,64  37.678.251,94   3.815.558,64  37.678.251,94                33.862.693,30

05.3      3504    020208      LOCAÇÃO DE OUTROS BENS                                                                                                   3.130,35                     3.130,35                     3.130,35
                                                                                                                            

05.3      3601    010107      PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENÇA                                                                                    8.917,50                     8.917,50                     8.917,50
                    

                                                                                                                            
05.4      0102    06020305    Outras - Outras                                                                                                         20.098,05                    20.098,05                    20.098,05
05.4      0102    0805010402  Amortização de Empréstimos                                                                                 5.146,99     616.135,03       5.146,99     616.135,03                   610.988,04

                                                                                                                            
05.4      0103    03010302    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                         822.169,27   1.826.346,99     822.169,27   1.826.346,99                 1.004.177,72
05.4      0103    03010602    Empréstimos Médio e Longo Prazos                                                                                         2.919,89                     2.919,89                     2.919,89
05.4      0103    030502      OUTROS                                                                                                                 306.582,19                   306.582,19                   306.582,19
05.4      0103    070203      LOCAÇÃO FINANCEIRA - EDIFÍCIOS                                                                                          77.707,46                    77.707,46                    77.707,46
05.4      0103    090806      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                           1.257.065,99                 1.257.065,99                 1.257.065,99
05.4      0103    100603      SOCIEDADES FINANCEIRAS-BANCOS E OUTRAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS                                        5.671.747,39  24.064.730,13   5.671.747,39  24.064.730,13                18.392.982,74
05.4      0103    100606      ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA CENTRAL- SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS                                                    36,66     229.040,56          36,66     229.040,56                   229.003,90

                                                                                                                            
05.4      3401    06020305    Outras - Outras                                                                                                      2.110.638,00                 2.110.638,00                 2.110.638,00

                                                                                                                            
05.4      3502    020220      OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS                                                                                      8.642.810,69                 8.642.810,69                 8.642.810,69

                                                                                                                            
05.4      3504    020204      LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS                                                                                                    56.002,50                    56.002,50                    56.002,50
05.4      3504    020208      LOCAÇÃO DE OUTROS BENS                                                                                                  34.433,85                    34.433,85                    34.433,85

TOTAL ...                              10.314.658,95  76.922.763,27  10.314.658,95  76.922.763,27                66.608.104,32


